
PRŪSIŠKA DIENA KLAIPĖDOJE IR
PLUNGĖJE.OGINSKIO DVARE G. KUPREVIČIAUS

OPERA „PRŪSAI“

Programa:

Su gide Laima-Filomena Jonaitiene

TARPTAUTINĖS TURIZMO DIENOS PROGA

Opera “PRŪSAI” – patriotiškojo Klaipėdos Valstybinio muzikinio teatro vizitinė kortelė.
Opera čia pirmą kartą pastatyta dar 1997 m. G. Kuprevičiaus parašyta opera “PRŪSAI” –
pirmoji  lietuviška  opera  istorine-patriotine  tematika,  pastatyta  po  Nepriklausomybės
atkūrimo. Operos “PRŪSAI|” dedikacijoje G. Kuprevičius užrašė: “Išnykusių atminimui,
gyvųjų perspėjimui”.

Šią  operą  kaip  tik  išvysime  Tarptautinio  M.  Oginskio  festivalio  metu  Plungės  dvare
(renginys nemokamas).

Ryte 8.30 val. išvykimas į Klaipėdą. Išvykimo vieta: 8.30 val. – Tilžės gatvė, Katedra, 8.45
val. – Gegužių gatvė,  PC  „Akropolis“.

Važiuojame  į  Klaipėdą,  kuri  prieš  211  metų  buvo  trumpam tapusi  Prūsijos  karalystės  sostine
(Prūsijos karalystės sostinė 1701 m. – Karaliaučius, nuo 1722 m. – Berlynas, 1806-1807 – Klaipėda).

 Į šį vienintelį, Nepoleono armijos neužimtą karalystės miestą – Klaipėdą Prūsijos karalius Frydrichas
Vilhelmas III atvyko 1806 m. sausio mėnesį, o po kelių savaičių atvažiavo ir jo žmona Karlienė Luiza.
Karališkoji  pora  apsistojo  pirklio  Frydricho Liudviko  Konsentiuso  namuose,  kuriuose  šiuo  metu
įsikūrusi  Klaipėdos  apskrities  viršininko  administracija.  Kaip  tik  Klaipėdoje,  tuomet  Memelyje
1807.10.09 d. Prūsijos karalius pasirašė baudžiavos panaikinimo ediktą… Klaipėda tada buvo mažas
karalystės miestelis, jame gyveno tik 5000 gyventojų. Tačiau karališkos poros rezidavimas turėjo
miestui didelės įtakos, Klaipėda pradėjo plėstis, augti…

12.00 val. Klaipėdoje spektaklis – istorinė ekskursija “ŠAHAS PŪSIJAI. LUIZĖ MEMELYJE”*
Tai – ekskursija Klaipėdos vietomis, kuriomis prieš 200 metų vaikščiojo karalienė Luizė ir
Prūsijos karališkasis dvaras, bėgdami iš Berlyno nuo Napoleono kariuomenės. Ausinėse
skambant istoriniam-grožiniam tekstui, šiuolaikiškai dekonstruotai ano laikmečio muzikai,
miesto garsams ir lydint penkioms šokėjoms, įkūnijančiomis karalienę, žiūrovas pasijunta
tarsi herojus istoriniame filme, kuriame susilieja šiuolaikinės Klaipėdos pulsas ir senojo
Mėmelio alsavimas (šokio spektaklį-ekskursiją “Šahas Prūsijai. Luizė Memelyje“ pristatys
Klaipėdos rotary klubas “Karalienė Luizė” ir šokio teatras “Padi Padi Fish”. Režisierė,
choreografė Agnija Šeiko. Tekstų ir scenarijaus autorė – Sondra Simonaitienė. Istorijos



konsultantė – Jovita Saulėniėnė).

Po  ekskursijos  FRIEDRICHO PASAŽE (Tiltų  26  a,  Klaipėda)  papietaujame*  ir  keliaujame  į  M.
Oginskio dvarą Plungėje, kur vyksta XIII Tarptautinis M. Oginskio festivalis ir kur 17 val. Klaipėdos
Valstybinis Muzikinis teatras rodo G. Kuprevičiaus operą “PRŪSAI” (NEMOKAMAI).

Po spektaklio – kelionė į Šiaulius.

Kelionės kaina – 17 Eur

Į kelionės kainą:

*Transportas;

*Kelionės vadovas;

* Kelionės organizavimas.

 

PAPILDOMOS IŠLAIDOS:

*Istorinė ekskursija-spektaklis “Šahas Prūsijai. Luizė Memelyje” kaina – 10 Eur / žm.;

*Pavalgymas Klaipėdoje, Friedricho pasaže – nuo 5 Eur /žm.

INFORMACIJA IR REGISTRACIJA Į EKSKURSIJĄ tel.: 841399544, 869807197, 861846466 –
Jovita,Virginija

 

Datos:

UAB "Kelioniu centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splius.lt


